Getrinkekarte
Nektar und Sifte von Bauer
Apfelsaft 3
Rhabarbersaft
Dunklen Traubensaft ;
Kirschsaft 3
Tomatensaft 3
Orangensaft 3
Multivitaminsaft
Mangosaft s
Bananennektar ;

S alle Sifte auch als

02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
02/(
04/(

Alle Sifte auch als Schorle erhiltlich!
Mineralbrunnen

Gerolsteiner Sprudel
Gerolsteiner Medium
Gerolsteiner Naturell
Alle Gerolsteiner auch in

Sekt

Glas Sekt

350€
350€
350€
350€
370 €
350€
3,60 €
370 €
3,60 €
3,80 €
350 €

(Halbtrocken oderTrocken)

330 €
330€
330 €
5,40 €

4,40 €

(1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstirker, 5 geschwefelt, 6 geschwérzt,
7 mit Phosphat, 8 mit Milcheiweil3, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit SiiBungsmittel, 12 enthilt eine Phenylalaninquelle, 13 gewachst, 14 mit Taurin



Getrinkekarte

AlRoholfreie Getrinke:

Coca Cola 15

Coca Cola light / Zero ss0:
Fanta v5u

Sprite s

Spezi

Alle Getrinke auch
Schweppes Ginger Ale 1.1,
Schweppes Wild Berry

Schweppes Bitter Lemon .o,

Schweppes Tonic Wateris,
Bionade
Bionade

*Holunder*

*Zitrone-Bergamotte*

02/(
0,3 FL
02/(
0,2/(
02/(
05/(

02/(

02/(
02/(
02/(

0,3 [FL
0,3 [FL

(1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstérker, 5 geschwefelt, 6 geschwérzt, 7 mit Phosphat,
8 mit MilcheiweiB, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit StiRungsmittel, 12 enthalt eine Phenylalaninquelle, 13 gewachst, 14 mit Taurin)




Warme Getrinke

Tasse Kaffee Crema 3,00 €
Kaffeebecher 3,80€
Espresso 3,00€
Espresso — Doppelt 4,90 €
Cappuccino 4,00 ¢
Cafe au lait 4,50 €
Latte Macchiato 4,50 €

............. mit_Aroma 4,90 €

Tee in seiner Vielfalt von Geschmack e Sorten
Glas schwarzer Tee mit Zitrone oder Milch

Auf Wunsch haben wir auch andere Tee Sorten,
wie Friichte-, Hagebutten-, Waldfrucht-, Pfefferminz-, Kamillen Tee usw.

Weitere warme Getrinke
Heifse Schokolade
Tasse Kakao
Glas Milch
Glas heifle Zitrone
Glas Gliihwein

2,80€

4,40€
4,00 €
2,70€
4,00 €
4,50€

- (1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstéarker, 5 geschwefelt, 6 geschwarzt, 7 mit Phosphat,
8 mit MilcheiweiB, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit SuBungsmittel, 12 enthalt eine Phenylalaninquelle, 13 gewachst, 14 mit Taurin)



Biere vom Fafs

Krombacher Premium Pils 0,25 [
0,5

Budweiser 03[
0,5(

Biere aus der Flasche

Kostritzer Schwarzbier 0,33 [
Erdinger Hefe Dunkel 05/[
Erdinger Hefeweizen 05/[
Berliner Weisse 0,33/(

*Diverse GeschmacRsrichtungen™

Gemischte eI Alkoholfrei Biere

Krombacher Alkoholfrei 0,33 [ 3,70 €
Erdinger Alkoholfrei 05/ 5,50 €
Vita Malz 0,33 [ 3,30 €
Radler/Alster 0,25 [ 3,60 €

0,5/ 4,80 €

(1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker, 5 geschwefelt, 6 geschwarzt,

3,60 €
4,80 €
3,60 €
4,80 €

7 mit Phosphat,8 mit Milcheiwei, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit SiiRungsmittel, 12 enthélt eine Phenylalaninquelle, 13 gewachst, 14 mit Taurin)




Rotweine T O S

0

Dornfelder — trocken und Rjrperreich

Diese Kreuzung aus Helfensteiner Heroldrebe ergibt Rorpereichen und samtigen Rotwein.
Erist ein gepflegter Begleiter bei dunklem Fleisch. 0,2 [ 6,30 €

piv N

Syraf - trocken

Syrah trocken leuchtet purpur mit schwarzen Glanzlichtern im Glas.

Sein iippiges Bukett, bestimmt die fruchtige aber Ronzentrierte Nase. 0,2 [ 6,80€

Spatburgunder — halbtrocken und harmonisch

In seiner Heimat, dem Burgund, dient er als Grundlage der weltberiihmten Rotweine.
DieserherzhafteTropfenistein GenusszuRriftigemEssen. 0,2 [ 6,60 €
Portugieser — lieblich undsiiffig
Dieser siiffige Wein ist eine leichte Variante der Portugieserrebe. Lieblich und mit wenig AlRohol,
so dass sie bedenkenlos ein Glischen mehr trinken kgnnen. 0,2 [ 6, 70€

Spatburgunder Weiherbst — halbtrocken und frisch
Hellgekelterte Variante deredlen Rotwein-Traube. Diese roséfarbene Spezialitit schmeckt gut gekiilt am feinsten zu Salaten. 0,2 [ 6,90€

Ausgesuchte Flaschenrotweine
St. Laurent—trocken 0,75 28,80€

Eine alte Rebe neu entdeckt. Sie ergibt Weine mit grofier Strukgur, Farbintensitit und vollem Aroma. Dieser Wein
mit leichterHolznoteist ein hervorragender Begleiter zum Rumpsteak,

Spatburgunder - halbtrocken und harmonisch 0,75[ 27,70€

In seinerHeimat, dem Burgund, dient erals Grundlage derweltberiihmten Rotweine. Dieser herzhafte Tropfen ist ein
Genuss zu Rriftigem Essen.



https://www.belvini.de/lexikon/Syrah.html
https://www.belvini.de/lexikon/trocken.html
https://www.belvini.de/lexikon/Bin.html
https://www.belvini.de/lexikon/Bukett.html

: ,1.1’

ier— trocken una [typ zscﬁ
H erzhafter Weiffwein, der aus dem gnj?ten Sifvaner- ﬂn6auge6zet der Welt stammt.

NS (Dzeserfnscﬁe Wein versteht sich am besten zu hellem Fleisch und Fisch.

Rjesling — trocken und herzhaft

Dieser Riesling besticht durch seine frische und feinfruchtige Art und harmoniert vorziiglich mit guten Fleisch- und
Fischgerichten.

Miiller-Thurgau — halbtrocken und vollmundig
Rebsorte mit grofiter Anbaufliche in ganz Deutschland. Es ergeben sich frische, fruchtige Zechweine.

Er harmoniert vorziiglich mit Ralten Vorspeisen.

Bacchus — halbtrocken und spritzig
Frisch, fruchtiges Trinkvergniigen, das sich durch eine Riihler vergorene Vinifizierung auszeichnet

und den Wein so besonders spritzigmacht.

Huxelrebe— mild und fruchtig

Lassen Sie sich verzaubern von diesem frischen, fruchtigen Wein mit leichter Siife.

Husgesuchite Flaschenwetfweine

SauvignonBlanc—trocken

Ein spritziger und fruchtiger Weiffwein, der sich zu raffiniert wiirzigen Fleischgerichten ideal eignet.
Durch sein Romplexes Aromenspiel von Stachelbeere und WildRriutern ist dieser Wein auch ganz allein ein Genuss.

Riesling- halbtrocken

Halbtrockener, frischer Riesling. Er begeistert mit leichter Sdure und seinem BuRett nach saftigen Apfeln

0,2[

0,2(

02/[

0,2(

0,2(

0,75(

0,75(

6,30€

6,50€

6,30€

6,70€

6,60€

28,60€

27,10€




Martini Cocktail
Aperol Spritz
Hugo

Lillet Wild Berry

Weinbrinde
Asbach Uralt
Wilthener Goldkrone

Mariacron

Stotch Whisky

Dimple

Glenfiddich
Ballentines
Tullamore Dew
Dalwhinnie 1s jafre- mits

Lagavulin 16 gafire - Torfiy

Bourbon Whiskey
Jack Daniels
Jim Beam

Cognac

Remy Martin

2cl
2cl
2cl.

4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

2cl

3,50 €
2,60 €
3,50 €

7,80 €
7,80 €
6,60 €
6,60 €
940 €
12,40 €

6,60 €
6,60 €

4,50 €

Aquavit
Malteser Kreuz
Jubiliums Aquavit

Linie

klare Brinde

Bierbrand ,Taubentanz
Obstler

Williams" S Marille"

Strothmann
Ouzo
Wodka
Tequila

Kriuter I Magenbitter

Flaminger Jagd
Jigermester
Ramazotti
Fernet Branca
Kiimmerling
Bonekamp
Gosewicht

Likgre
Baileys
Obstlikgre nach Angebot

FL

2¢cl

2¢cl
2cl

2cl
2cl

2cl.
2cl.
2¢cl
2¢cl

2cl.
2cl.
2¢cl
2cl.
2cl.
2cl
2cl.

2cl
2cl

3,50€

3,50€
3,50€

4,00 €
4,00 €

2,60 €
3,50€
3,50 €
3,80€

2,60 €
2,80€
3,50€
2,80€
2,80€
2,60 €
3,00 €

3,00 €
2,60 €




